定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

中潜

股份

玺智

达精

密电

子

（深

圳）

有限

公司

惠州

中潜

长布

厂房

买卖

合同

2022

年 03

月 15

日

2,85

0.44

8,85

5.58

北京

中林

资产

评估

有限

公司

2021

年 12

月 31

日

市场

公允

价

14,0

00
否 否

进行

中

2022

年 03

月 15

日

巨潮

资讯

网

（ww

w.cn

info

.com

.cn

）公

告编

号：

2022

-018

安徽

瑞智

中和

安徽

省桐

城经

济技

术开

发区

管委

会

《光

伏跟

踪支

架系

统生

产项

目投

资合

作协

议》

2022

年 06

月 06

日

无

市场

公允

价

50,0

00
否 否

进行

中

2022

年 06

月 08

日

巨潮

资讯

网

（ww

w.cn

info

.com

.cn

）公

告编

号：

2022

-066

江苏

瑞智

中和

百色

市右

江区

人民

政府

《右

江区

新能

源光

伏跟

踪支

架系

统生

产项

目投

资合

2022

年 09

月 15

日

无

市场

公允

价

10,0

00
否 否

进行

中

2022

年 09

月 13

日

巨潮

资讯

网

（ww

w.cn

info

.com

.cn

）公

告编

号：

中潜股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

作协

议》

2022

-104

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 4 月 8日爵盟香港签署《关于放弃本公司所持股份表决权的函》，控股股东爵盟香港放弃行使股份表决权事

宜将导致公司的控股股东和实际控制人发生变更，本次权益变动不涉及爵盟香港持有公司的股份数量和持股比例变化，

本次权益变动后，将会导致公司变更为无控股股东及无实际控制人。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

详见“十五、重大合同及其履行情况”之“ 4、其他重大合同”内容。

中潜股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

16,209 0.01% 13,024,320 13,024,320 13,040,529 6.38%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

16,209 0.01% 13,024,320 13,024,320 13,040,529 6.38%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

16,209 0.01% 13,024,320 13,024,320 13,040,529 6.38%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

204,232,759 99.99% -13,024,320 -13,024,320 191,208,439 93.61%

1、人

民币普通

股

204,232,759 99.99% -13,024,320 -13,024,320 191,208,439 93.61%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

中潜股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

他

三、股份

总数
204,248,968 100.00% 0 0 204,248,968 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司原任董事、副总经理明小燕于 2020 年 9 月 14 日离职，其原定任期至 2022 年 12 月 1 日，根据高管锁定股份规

定，其所持 16,209 股处于限售锁定状态；公司现任董事戴福全增持公司 10,000 股，根据高管锁定股份规定，其所持

7,500 股处于限售锁定状态；公司现任董事长、总经理高宗标增持公司 17,361,163 股，根据高管锁定股份规定,其所持

13,020,872 股处于限售锁定状态。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

明小燕 16,209 0 4,052 12,157 高管锁定股
按高管锁定股

份规定解锁

戴福全 0 7,500 0 7,500 高管锁定股
按高管锁定股

份规定解锁

高宗标 0 13,020,872 0 13,020,872 高管锁定股
按高管锁定股

份规定解锁

合计 16,209 13,028,372 4,052 13,040,529 -- --